
Nr. 3. 
12. 

jantar. 

14 

um 

,. 

fjármál hjóna. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmari, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

Í. þáttur. 

Kaupmálar hjóna, 

1. gr. 

þá er gjöra á með kaupmála breyting á hinu venjulega helmingafjelagi hjóna, þá 

er hann því að eins gildur, að kaupmálinn sje skriflegur og undirritaður af hjónunum, 

hvort sem hann er gjörður á undan eða eptir giptingu. Eigi má breyta kaupmála nje 

fella hann úr gildi, nema með nýjum kaupmála. 

2. gr. 
Nú er annað hjóna eða hjónaefna hálfmyndugt, er það gjörir kaupmála, og þarf 

þá samþykki tilsjónarmanns; sje það ómyndugt eða svipt fjárforráðum, skal samþykki fjár- 
ráðamanns, auk samþykkis þess sjálfs, koma til. 

ð. gt. 

Nú er kaupmáli gjörður samkvæmt því, er að framan er sagt, og er hann þá án 

konungsstaðfestingar skuldbindandi fyrir hjónin sjálf og fyrir erfingja þeirra, sje hann 

gjörður áður en þau gengu í hjónaband. Sje hann gjörður eptir að þau gengu í hjónaband, 

verður hann skuldbindandi fyrir þau sjálf og erfingja þeirra, þegar konungur hefur stað- 

fest hann. 

Nr, 8, Lög 12, janúar um fjármál hjóna;
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Mutoriferet Overtættelfe 1 Henholb til Lov 185e September 1891, 

Lov 

om 

Formueforholdet imellem gtefæller, 

Pi Chriftian det Miende, af Guds Naade Konge til Danmar, 
be Benders og Goters, Hertug til Slegvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lanenborg vg Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og ;Vi ved Vort Samtytte flabfæftet følgende Lov: 

Kapitel I. 

WÆgtebpagter, 

S1. 
Wgtepagt, hvorved Afvigelfe gøres fra bet fædvanlige almindelige Formuefælles- 

ffab mellem Ægtefæller, tal, hvad enten den indgang før eller efter XWateffabets Stiftelje, 
for at være gyldig oprettes flriftligt under Barternes £aand. Forandring i eller Op: 
hævelje af en beftaaende Sgtepagt maa fle ved en ny gtevagt. 

S& 29 
3 ég 

Er. nogen af Parterne, der oprette ASgtepagt, mindreaarig, udfordres Kuraturå 
Samtytfe, og er nogen af dem umyndig eller umynbiggjort, foruden dennes eget Sam-= 
tyffe Værgen2. 

8 3, 
Wagtebagt, oprettet i Overensftemmeljfe med foranførte Beftemmelfer, er bindende 

for Barterne felb og for deres Arvinger uden fongefig Konfirmation, for jaa vidt den 
indgang førend Sateffabet, Opretteg den under Sagtejfabet, bliver den bindende for 

Varterne felv og for dereg Arvinger, naar den er fonfirmeret af Kongen. 
Jr. 3. Yov af 12te Fannar om Wormueforholdet imellem VSgtefælter. 

Jr. 

AOL, 

< 
[3] 

{9te
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4. gr. 

Með kaupmála mega hjón skipa fjármálum sínum á hvern lögmætan hátt, er þeim 

sýnist, ef þau gæta þess, er í lögum þessum segir; þurfi kaupmálinn staðfestingar, má 

synja um hana að öllu eða nokkru leyti. 
Eigi má þó ákveða í kaupmála eða á annan hátt, að allar eigur annars hjóna, 

er það á og síðar eignast, skuli vera sjereign hins, eða að sjereign annars þeirra skuli 
vera í umráðum hins eins, eða að afraksturinn af sjálfstæðri atvinnu annnars þeirra skuli vera 

sjereign hins eða undir umráðum þess eins; hjón geta eigi heldur með kaupmála þegið 

sig undan skyldum þeim, er ræðir um í 11. og 22. gr. laga þessara. 

5. gr, 

Kaupmåli er gildur gagnvart öðrum mönnum frá giptingardegi, sje hann löglega 

þinglesinn áður (sbr. 6. og 7. gr.). Hann gildir þó gagnvart kröfum, sem eldri eru en 

hjónabandið, hafi þess áður verið beiðst, að hann yrði sem fyrst þinglesinn. Annars gildir 

hann eigi gagnvart öðrum mönnum fyr en frá þinglýsingardegi. 
Kaupmáli er eigi því til fyrirstöðu, að maður, er eigi hafði vitneskju um hann, 

öðlist með samningi á undan þinglýsing hans rjettindi yfir eigum hjónanna. Skuld- 

heimtumenn þeir, sem eiga kröfur, er eldri eru en þinglýsing kaupmálans, eða beiðnin 

um þinglýsinguna, þegar svo á stendur eins og segir Í 2. málslið undanfarandi máls- 
greinar, og stafi kröfur þeirra eigi frá samningi, er gjörður hefir verið með vitund um 

kaupmálann, og hafi þeir árangurslaust leitað eptir borgun hjá því hjónanna, sem er 

skuldunauturinn, geta gengið eptir borgun hjá hinu hjónanna Í fjármunum þeim, sem það 

hefur fengið til sjereignar með kaupmálanum, nema það sannist, að skuldunautur sjálfur 

hafi átt nægilegt fje fyrir öllum skuldum sínum á þeim tíma er kaupmálinn gekk í gildi 

gagnvart skuldheimtumönnum. Ræði kaupmálinn um fje, er síðar aflast, er þó skuld- 

heimtumönnum fyrirmunað að leita borgunar í fje þessu, ef kaupmálinn er þinglesinn 

áður en þess var aflað. 

6. gr, 
þinglýsing samkvæmt undanfarandi grein skal fram fara á varnarþingi bónda. Nú 

á hann ekkert varnarþing, og skal þó þinglýsa kaupmála hans hjer á landi, og skal þá 

þinglýsa við hinn kgl. íslenzka landsyfirrjett. 

7. gr. 

Til þess að kaupmáli geti haft áhrif á ráðstafanir yfir fasteignum, verður að þing- 

lýsa honum sjerstaklega við varnarþing þeirra. Annars standa þeir samningar óhaggaðir, 

er þeir menn gera, er ókunnugt er um kaupmálann, enda þótt hann sje þinglesinn á 

varnarþingi bóndans, sjeu samningarnir gerðir áður en kaupmálinn er þinglesinn við 

varnarþing fasteignanna. 

8. gr. 

Á skuldabrjef, hlutabrjef, ábyrgðarskírteini og önnur slík skjöl skal gera áritun 

um kaupmálann. þangað til það er gert, geta þeir, er ókunnugt er um hann, eignast 

rjettindi yfir tjeðum skjölum, er koma í bága við kaupmálann. 
Nr. 3. Lög 12. janúar um fjármál hjóna.
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9. gr. 
Eptir ráðstöfun landshöfðingja skal í Reykjavík halda skrá yfir alla kaupmála hjóna, 

sem þinglesnir eru. Sýslumenn og bæjarfógetar skulu, begar er kanpmáli hefur verið 
þinglesinn, senda skrifstofa þeirri, er landshöfðingi ákveður og auglýsir, skýrsla um kaup- 
málunn í ábyrgðarbrjefi. Í skýrsla þessari skal tilgreina nöfn og stjett málsaðila, bústað 
þeirra og þinglýsingardag kaupmálans, en eigi skal skýra frá efni hans. Sjerhverjum er 
heimilt að fá skýrslu um það eptir skrá þessari fyrir Í krónn gjald, hvort kaupmáli hafi 
sjörður verið, og ef svo er, hvar og hvenær hann hafi verið þinglesinn, en senda verður 
hann skriflega beiðni um það, er skýrir frá nöfnum málsaðila, og ef unnt er, stjett bónda. 
Landshöfðingi gefur nánari reglur um fyrirkomulag skrárinnar og hvernig hún skal haldin. 
Kostnaðurinn, er af þessu leiðir, greiðist úr landssjóði. Við lok hvers mánaðar skal birta í 
auglýsingablaði landsstjórnarinnar það, sem fært hefur verið inn í skrána mánuð þann, er 
liðinn er. Til að borga auglýsingarkostnað þennan skal greiða 1 kr., auk þinglýsingargjalds 
fyrir kaupmála. 

IL þáttur. 

Um fjárforræði giptrar konu og umráðin yfir fjelagsbúinu. 

10. gr. 
Um forræði giptrar konu í fjármálum fer sem um fjárforræði ógiplrar, Bónda 

má skipa tilsjónarmann eða fjárráðamann konu sinnar. En ef ráðstöfun sú, er fram á að 
fara, snertir hac hans, verður að skipa annan í hans stað. 

li. gr. 
Bóndi hefur einn umráð yfir fjelagshúinu. Hann má þó eigi nema með samþykki 

konu sinnar afhenda, veðsetja nje leigja með óvenjulegum kjörum, eða um óvenjulega langan 
tíma fasteignir þær, er eignarskjölin bera með sjer, að konan lagði til fjelagsbúsins, og 
eigi heldur afhenda, veðsetja nje kvitta skuldabrjef, hlutabrjef, ábyrgðarskírteini, sparisjóðs- 
bækur og þess háttar skjöl, er hún hefar lagt til og bera hennar eignarnafn. Hann 
má ekki heldur seljast arfsali nema með samþykki hennar. Vilji hún tipta ráðstöfunum, er 
koma í bága við þessi ákvæði, skal málsókn hafin innan árs frá því er þær vóru gjörða, 
eða þinglesnar, hafi þær verið lesnar á þingi. 

Bóndi má eigi án samþykkis konu sinnar skuldbinda fjolagsbúið með loforðam um 
gjafir eða gefa úr því svo, að það á einu ári fari fram úr 5 hundruðustu af skuldlausri 
eign búsins við næstu árslok á undan. Breyti hann gegn þessu, á hún rjett á skaðahót- 
um af sjereign hans eða af hans hlnta fjelagsbúsins, þá er því verður skipt. Krafla til 
skaðabóta úr sjereign bónda skal þó hafin með lögsökn eða áskilin með notarfalsvarkröfu 
á hendur honum innan árs frá því er konan fjekk vitneskju um þau atvik, er hún byggir 
á kröfu sína, og innan mánaðar eptir að búið er tekið til skipta, sje krafa gjörð til 
skaðabóta úr hluta hans af fjelagsbúinu. 

þegar svo stendur á, eins og segir í fyrsta kafla greinar þessarar, geim konan í 
stað þess að ripta ráðstöfununni krafizt skaðabóta af sjereign bónda síns eða hluta hans 
af fjelagsbúinu á sama hátt og segir í öðrum kafla greinarinnar. 

Nr. 3. Lög 19. janúar um fjármál hjóna.



19 

8 9. 
Bed Qandshøvdingens Koranftaltning bliver der i Neyfjavif at føre Regifter %r, 5, 

over alle tinglæfte WÆgtepagter. aar en ZSgtepagt er tinglæft, har vedfommende Sy3tel- 
mand eller Byføgeb  firafs derefter til det Kontor, fom dertil ved Befendtgørelje af 
QLandshøvdingen anvijes, ved anbefalet Grev at inbjenbe en Judberetning om Mate- 
pagten, med ngivelje af Barternes Stillina, Havne og Bopæl famt af Tinglæsnings- 
bagen, men uden nærmere Yngivelfe af Mgtepagtens Indhold. Enhver er berettiget 
til baa Grundlag af ffriftlig Begæring, indeholdende Oplysning om Barternes Mavne 
og faa bidt muligt Mandens Stilling, og mod et Gebyr af 1 Ke. aj dette Kegifter 
af evholde Oplysning, om HEgtepagt er affluttet og ba, maar og hvor ben er tinglælt. 

De nærmere "Regler om dette Megilter8 SJudretning og Føreljfe gives af Landshøv- 
Bingen. Udgifterne derved. afjulbes af Landsfasten. Ved ver Waancds Udgang ber 
fendtgøres i Den til offentlige Befendtgørelier i Sóland autoriferede Avis, hvad der i 
Waanedens Søb er optaget í Heaiitret; til Dæfning af Ubgiften herved betaleð 1 Kr. 
foruden Gebyr for YWEgtepagtens Tinglæsning. 

Qapitef IL 

Quftruens Byudiabeð i Formueforholb og Maadigheden over ZFællesboet 

8 10, 
Huftruens Wyndighed i Jormueforhold ev den famme fom ugift Viges,  Sgte- 

manden [an beffiffeg til Surator eller Gærge for hende, dog at der, for faa vidt han er 
interesferet í Den Metshanbel, ber ffal afflutteð, for faadant Tilfælde beffiftes en anden. 

8 11. 
Haadigheden over Fælflesboet tillommer Wanden alene. Dog fan han uden 

Huftruens Samtyfle ilfe afhænde, pantjætte eller þaa ufædvanlige Bilfaar eller for ufæd= 
vanlig lang Tib overdrage Brugårettigheder over fajft Ejenbom, om hvilten Ablomftoobunen- 
terne oplyje, at den ev indført i Fællesboet af Huftruen, eller afhænde, pantjætte eller 
fvittere Gælbsbreue, Wtiex, Bolicer, Sparefasfebøger og Deslige Dolumenter, om ere 
indførte i Fællesboet lydende paa hendes Mavn, Heller iffe fan han uden Hujftruens 

Samtylfe indgaa Fledføringsfontraft. Vil Guftvuen angribe Retshandler, flvidende mod 

foranførte Beftemmeljfer, maa MetSforfølgning i den Anledning begyndes inden et Mar fra 
Retshundlens Indgaaelje eller dens Tinglæsning, hvis faaban har fundet Sted. 

tanden maa iffe i noget ar uben Huftruens Samtyffe ved Gaveløfte forbinde 
Yællesboet for mere eller af famme bortgive mere end d pt. af, hvad FJællesboets Wetto- 
formue udgjorde ved Udgangen af bet fibft forløbne ar, Handler Wanden herimod, fan 

Suftruen fordre Erftatning af hans Særeje eller ved Fællesboets Deling af hans Lod deri. 

Døg maa faabant Crftatningskrav mod Wtandeng Særeje gøres gælnende ab Rettens Vej 
eller forbeholdes ved Motarialbeftikfelfe til Manden inden et Aar, efter at Suftruen er bleven 

vidende om den Omftændighed, Gvorpaa bet begrundes, og for faa vidt Crftatning føges 

i Nlandens Lod i Fælleåbogt, inden en Maaned, efter at bette ev fommen under Sfiftie. 

S det i denne Baragrafs lfte Gtyfte omfanblebe Tilfælbe fan Guftruen t Stedet 

for at angribe Retshandlen gøre CErftatningsfrav gældende mob Mandens Særeje eller 
hans Lod i Tællesboet pan famme Plaade fom efter denne Baragrafs 2det Style. 
Rv. 3. Lov af 12te Fannar om Formueforholdet imellem YSgtefæller, 

12te 
San.



Nr. 3 
12. 

janúar. 

    

Skuldbindingar, er kona hefur gengizt undir eða bakað sjer áður en hún gi 
hvíla og á manni hennar, nema annað sje um samið í kaupmála, er þan hafa gjört 
hjúskap sinn og látið þinglýsa. 

13. gr. 
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14. gr. 

Nú er bóndi sviptur fjárforráðum og hefur þá fullveðja kona hans forráð fjolags- 
búsins með fjárráðamanni bóndans. 

15, gr. 
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s 12. 
Huftruens før Wgteftabet baadragne Forpligteljer paahvile tillige Manden þer- Rv, 3. 

fonlig, for jan vidt andet iffe er vedtaget í em før gateffabet oprettet og tinglæjt Sug 

USgtepagt. ” 

8 18. 
Metöhanbler, jom Huftruen indgaar med Dandens Bilje og Bidende eller til fælles 

lyite og uomgængelig Fornøbenhed, forpligte Vælles boet. 

Erftatningsfrav uden for Kontraltsforhold famt Udgifter bevirfede ved ftrafbart 

Forhold, for faa vidt Huftruen under Xgteffabet paadrager fig faadanne Forpligtelter, 

funne fræves udredede af Fællesboet med Ret for Manden til FZylbeftgørelfe af hendes Sær- 

eje, af hendes Selverhverv (jfe. & 26) eller af hendes Lod i Jællesboet ved dettes Deling. 

Undre Forpligteljer, fom Huftruen bpaabrager fig under Wgteffabet, frnmne lim 

fordres fyldeftgjorte af hendes Særeje, af hendes Selverhverv (jfr. 5 26) eller af hendes 

Lod i Fællesboet, naar dette fliftes, eller hun fiðber í uififtet Bo. 

8 14, 
Haar Manden er umyndiggiort, tilfommer det den fuldmyndige Oufiru i Forbindelje 

med Bærgen at bejtyre Fællesformuen. 

S 15. 
Metshjanbler, hvorved Guftruen gør fig anfvarlig eller medanfvarlig for Gæld 

eller SForpligtelfer, ftiftede af Manden, ere, Hvad enten de betegne fig fom Forløfte, €n- 

Doðjement, ffabesløs Transport eller beslige, eller be fvemtræde under anden Form, 

faafom Bantfætning af hendes Særeje for Mandens Gæld, men dog flønnes í Mirlelig- 

heden at figte til at paadrage hende et Anivar eller Wiedanfvar af ovennævnte Art, table 

dige, medmindre de ere godkendte af veðtommerbe Amtmand. 

Det famme gælder ogjan om Retshandler, Huorved hun frafalder en hende til- 

fommende Sifferhed i Mandens eller Fællesboets G058. 

8 16. 
For Udgifter af ben i 8 13, Zbet Styffe, omhandlede Act, fom Manden har fors 

volbt Fællesboet, fan Huftruen fræve Erftatning af hans Særeje eller af bans Lo i 

Jællesboet, naar dette ftiftes. 

Qapitel IL 

Gætreje on Gaver mellem Wgtefæller. 

S 17, 
Uden for Formuefællesffabet ere iffe blot perfonlige Rettiggeber, omend be funne 

afgive Indtægt, fanfom Forfatterreitigheder og lignende Rettigheder, men ogfaa faabanne 

Tormucrettigheder, fom ere uadffillelig fnyttede til den berettigede Berjon, fanjom Benjioner, 

CQivrenter, Overlevelfesrenter, Aftægtsrettigheder, fideifommisfariffe Rettigheder, uoverdrage- 

lige Brugsrettigheder, derunder Fæftereitigheder, JMæringårettigheder, perfonlige Brivilegier 
Jr, 3. op af 12te Januar om Formueforholdet imellem gtefæller.
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rjettindum, sem fellur til í hjónabandinu, rennur þó inn í fjelagsbúið, nema öðru vísi sje 
ákveðið í lögum, kaupmála eða með annari lögmætri ráðstöfun. 

18. gr. 
Það verður og sjereign, þótt eigi sje það ákveðið í kaupmálanum, er annaðhvort 

hjóna hefur eignazt eða síðar eignast að erfð, þó lögarfur þess sje, eða að gjöf, ef og að 
svo mikiu leyti, sem svo hefur verið ákveðið af arfleifanda eða gefanda, Eigi má í kanp- 
mála gjöra breyting á ákvæðum gefanda eða arfleifanda í þessa átt. 

19, or. 
Auk þess sem talið er í 17. og 18. gr., er allt það sjereign, sem ákveðið er löp- 

lega í kaupmála að svo skuli vera, 

20, ør. 

Hvort hjóna hefur umráð yfir sjereign sinni, nema hún sje með kaupmála eða 
með öðru lögmætu ákvæði, svo sem af hálfu arfleifanda eða gefanda, fengin í hendur sjer- 
stökum fjárráðamönnum, 

Í kaupmála má ákveða, að konan megi eigi, þótt fullveðja sje, ráða yfir sjereign 
sinni, nema með samþykki bónda síns eða tilsjónarmanns. 

21. or, 

Arður af sjereign eptir kaupmála og andvirði hans, skal sjereign vera, nema ann- 
að sje ákveðið í kaupmálanum. 

Það sem útvegað er fyrir muni, sem í sjereign eru, eða gengur til að bæta þá 
eða auka, skal og sjereign vera, nema annað sje ákveðið í kaupmála; en ef varið er til 
þessa fje úr fjelagsbúi eða af sjereign hins hjóna, má heimta endurgjald fyrir það af sjer- 
eign þess hjóna, er í hlut á, eða af hluta þess í fjelagsbúinu, þá er því verður skipt. 

22. gr. 

Ef kostnaður til heimilisþarfa (þar með talin húsaleiga) og til viðurværis og upp- 
eldis barnanna getur eigi greidst af fjelagsbåinu, er hvort hjóna af sinni hálfu skylt til 
að leggja fram fje til gjalda þessara af sjereign sinni, meðan hún vinnst til. Geti hjónin 
ekki komið sjer saman, ákveður amtmaður, hve mikið þau skuli leggja til. 

23. ør. 

Skuldir, er hvíla á öðru hvoru hjóna, þá er þau giptast, skal greiða af sjereign 
þess, ef nokkur er og meðan endist, nema annað sje ákveðið í kaupmála. Hafi þessar 
skuldir verið greiddar af fjelagsbúinu eða sjereign hins hjóna, má krefjast endurgjalds 
af sjereign þess, er í hlut á, eða ef þörf gerist af hluta þess úr fjelagsbúinu, þá er skipti 
fara fram, 

24, er. 
65 

Til þess að gjafir milli bjóna í hjúskap þeirra sjeu gildar, skal um þær gerður 
kaupmáli, nema svo sje, að gefnir sjeu munir til persónulegra nota, sem eigi sjen meira 
Nr. 3. Lög 12. janúar um fjármál hjóna.
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o. beðl. Dog indgan be Judtægter, fom nævnte Rettigheder afføde under Wateffabet, í Kælles: Hr. 3. 
boet, medmindre andet ev beftemt ved Qov, Wgiepagt eller anden lovlig Dispofition. ate 

& 18, 
Særeje uden Betemmelje herom í VEgtebagt er enbvibere, hvad ber af nogen af 

USgtefællerne ev erhvervet eller erhverves ved Arv, felv om Arven ev Arvingens Arv efter 
Roven, eller Gave, naar, og i det Omfang, bette er beltemt af Mrveladeren eller Giveren. 
Forandring t faabanne Beftemmelfer af Giver eller af Arvelader fan iffe gøres ved 
ISatepagt. 

8 19, 
&oruden (vad ber er nævnt i 88 18 og 19, er endvidere Særeje, hvað der ved 

USgtebagt gylbigen ev erflævet herfor, 

8 20. 
ver af VEgtefællerne raaber over fit Særeje, for jaa vibt itfe Beflyrelfen beraf 

beð VEgtepagt eller veð ander Íovlig Beftemmelfe, þ. Efs. af Mrvelaber eller Giver, er fat 
under jærligt Bærgemaal. 

Wor Huftruenð Beblommenbe fan bet beð Wgtebagt beftemmes, at hun, uagtet hun 
er fuldmynbig, for at raade over [it Særeje behøver Gomtytte af Manden eller en Til: 
lynsværge, 

S 21, 
öndtæglen af Gæreje efter VEgtebagt, sg hvad derfor anffaffes, bliver, for jaa 

bidt iffe andet er beftemt ved gtebagt, Særeje. 
Hvad der erhverves i Stedet for Genftande, henhørende til Særeje, eller anvendes 

til deres Forbedring eller Udvidelje, bliver ligeledes, for faa vidt iffe andet ev beftemt ved 
UEgtebagten, Særeje; bog fan der, hvis ber i nævnte Øjemed cv anvendt Udgifter af 
JZællesboet eller ben anden gtefælles Særeje, fordres Erftatning herfor af pangælbenbe 
USgtefælles Særeje eller Lod i Fællesboet, naar bette ffiftes. 

8 22, 
or fan bidt Udgifterne ved GuSholdningen (heri indbefattet Qeje af Golig) og 

bed Børnenes Opbragelfe og Undervisning ille funne afholdes af Fællesbvet, ev enhver 
af Zgtefællerne pligtig til at yde Bidrag hertil af fit Særeje, for faa vidt faadant haves. 
3 Blangel af mindelig Dberenstomft herom, beftemmer Duerøvrigheden, hvor meget der 
Hal bidrages. 

8 23. 
cjorþligtelier, ber veð WMÆgteilabets Indgaaelfe þaahviler nogen af gtefællerne, 

udredes, hvis iffe andet er beftemt ved Wgtepagt, af benneð Gæreje, hvið jaadant haves, 
og jaa vidt tilftræffe fan. Cre Forpligteljer af den nævnte Watur indfriede af Fællesboet 
eller den anden Wgtefælles Særeje, fan Erftatning herfor fordres af den baagældende 
Ugtefælleg Særeje eller i fornødent Fald af fammes Rob í Kælleðboet, naar bet ftifteð. 

S 24. 
Gaver mellem WMEgtefæller unber VEgteffabet mana for at være gyldige ffe ved 

VEgtepagt, mbtager for faa vidt de beftaa i Genftande til perfonligt Brug, hvis Værdi 
Nr. 3. Zov af 12te Januar om Formueforholdet imellem gtefælfer,



verðir en svö, að samsvari efnahag Banda, | eða sje gjöfin lífeyrir eða forlagseyri 

eða þess konar framfærslueyrir af | conu sina. 
afa teljast og a g um í öðrum kafia 28. greinar í lögum 

íl 1894; en þá er gefandi skyldur til að greiða það aptur, er gjafarþegi 

hefur af hendi innt. 

það, sem segir í 

  

    

  

er gjöfin er gefin einhverjum 

má, að það sje að eins gert til 

  

þess að fara kringum lögin. 

25. sr: 

Ákvæðin um ågilding ráðstafana í 4. kapítula laga nr. 7, 18. apríl 1894 eiga g 

, £ 
d og við um ráðstafanir hjóna á milli, hvort sem þau hafa fjelassbú eða ekki. 

V. þáttur. 

Um umráð giptrar konu yfir aflafje hennar af sjálfs ri atvinnu. 

Nú rekur gipt kona 

  

,„ nje henni 

  

viðhaldið með fje bónda hennar 1 hån lifir, ein 

      
| 

og ån bónda síns eða ráðamanns, umráð yfir arði heler og yfir 

því, ei verður, að hún bafi ir, má 

eigi taka fje þetta til lúkmingar sk ) nem     
samþykki hennar komi til. 

V. þáttur 

2 y ett hjonå til Um rj að slíta fjárfjelagi. 

  

rjettlætt nægi- 

hann muni fara 
Nú hefur bóndi eytt mjög eigum esb 

stök atvik, eða gefið fulla ástæðu til þe     
sín yfir fjelagsbuinu, 08 8 

i 

  

kona hans þá krafizt pess, að    jela ginu     
sje slitið, og að full sjereign komist á. 

28. ør, 

al hån senda amtmanni skriflega þeiðni um 

  

ona vill neyta | 

hann málið, og g 

á það; 

rjettar,    

   
     

     

bónda tækifæri til að láta uppi 

a til landshöfðingja; 

nauðsynlegar ráðstaí 

  

       r, ef 2 til þess wd- 

einkum á þann hátt, er segir í 2. og 3. lið 57. gr, skiptalaganna 

29. gr. 
Nú slítur bóndi ólöglega samvistum við konu sína, eða sje fjelagsbú þeirra tekið 

1 gjaldþrotaskipta að honum lifanda, og getur kona hans þá kraft þess, að fjárfjelagi 

þeirra sje slitið. Beiðni sína um þetta sendir hún til amtmanns, og skal beiðnin tekin til 

Nr, 8. Lög 12. janúar um fjármál hjóna.



9 Å 
lr 

ttfe jtaov í Méisjorholb til Giveren8 Kaar, eller i LivSforfifring, DberleveljeStente eller 
yende Fortørgelje, der af Wanden fifres Duftunen. 

Til Gave henr ogjaa faadan Afhændelje, jom er ou 
13ðe April 1894 S 28, bet t Stntta i hvilfet Tilfælde Giveren er bligtig 
hvad Wodtageren fra fin Side far erlagt. 

Hvad ber i denne Baragraf er befiemt, gælder ogfaa, hvis Gaven ev ffæntet 
Trebjemand og af ham overdraget den anden Wgtefælle, naar denne Fremgangsmaade 
ffønnes at være brugt for at omgaa Loven, 

    alt t ob Mr. 7 af 
at tilbagebetale,     

  

; 95 3 25 

Beftenuneljerne om etshandle ftræftel je i Lov Ji. 7 af 18be April 1894 
åde Sapitel finde WAnvendelie paa Retsbanbler mellem MEgtefæller, Gvad enten Formite- 
fællesttab mellem dem finder Sted eller iffe. 

Kapitel IV. 

Duftruens Haadigjed over Erhverv ved felvftændig BGirffombe d. 

   

  

   

fæði g Birffomhed, fom iffe væjentlig grundes 
Midler, og hvad beviðligt er ans 

ievende Live at taade over uden Wan- 
9008 fan der ile i Duftrueng levende 

í tiftet, medmindre hun jamtyffer beri. 

  

Dertð eller anden Værges Gantyffe. I jaadant € 

3 Fyldejtgørelje for Sæld, Manden 

  

Kavitel V. 

Udgang til at fordre Formucfællesffabet hævet under Wgteflabet. 

8 27, 

Wuar Manden i væfenlig Grad har formindffet Zælleåbvet uden tilftrælfelig 

g 

  

Ivy 

Lnöifylbning Gerfor i Omftændighederne eller har givet belgrunbet Anledning til Frygt 
for Misbrug af hang Raabdighed over det, fan Huftruen forlange Formuefællesflabet 
obhævet, faa at fuldftændigt Særeje iudtræber. 

S 28, 
SHuftruen, fom vil gøre denne Ret gældende, har at henvende fig med firiftlig 

Segæring derom til Amtmanden, fom efter at have under! pat Sagen ivet Wanden 
Yr 

  

Beiligheo til at erklære fig, afgør den. tn vandens Ufgøre fan in 

hat men Glifteretten fan ba baa Huftniens Ben træfi De 

  

Tilftedeværelje fornødne Foranftaltninger, navnlig ved Benyiteljfe af 
Zdet og ådje Stytte, 

  

Endvidere fan tanden 

  

     ormuefællestfabet ophævet, naar % 

ulvvligt opjæver Samlivet, faa ve ASA, lle es boet fommer under átonfurð i Mandens 
[levende Live. Hendes Begæring hero, ber iffe fan afflaas, vette8 til Overøvrigheden, 
Mír, 3. Løb af 12te 3 or om orholdet )      

  

Sir. 
12te 

Jan.
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greina. Tf kona slítur ólöglega samvistum við bónda sinn, hefur hann og hinn sama rjett 
= Uu 

til þess, að fá fjárfjelagi þeirra slitið. 

30, gi 

bå er tekin hefur verið til greina beiðni annarshvors hjóna um, að fjárfjelagi þeirra 

kuli slitið, getur hvort um sig krafizt þess, að fjelagsbúið sje tekið til skipta á þann 

átt, er segir í 6. kapítula skiptalaganna. 
kurður um, að fjárfjelagi hjóna skuli slitið, gildir fyrir þau sjálf frá því, er 

beiðnin um n það kom til yfirvaldsins, en fyrir aðra frá því er úrskurðurinn er þinglesinn á 

varnarþingi bónda hjer á landi, eða, sje hann farinn úr landi, þá á varnarþingi því, er 

in átti síðast hjer, og fer um verkanir þinglýsingarinnar eins og segir um þinglýsingu 

    

á kaupmála í 5. gr. laga þessara, 

2. og 3. ákvæði 67. gr. Í skiptalögunum koma því eigi til greina við þau skipti, 

er hjer ræðir um. 

öl. 

ga ák eðið í í kaupmála, að fjárfjelagi hjóna skuli slitið, 

þess, að skipti skuli fram fara á fjelagsbúinu á þann 

  

þegar það hefur verið lög 

  

snta he ot geta þan o 

    

hátt, er s í 6. kapítula skipta alaganna, án þess þó nein breyting verði á gildi kaup- 

   
, öðrum eptir 5. gr. þessara laga, og þannig án þess að 2. og 8. ákvæðið 

í greina við þan skipti. 

  

Vi. þáttur, 

Hvenær dæma skal um kaupmála eptir útlendum lögum. 

32. gr. 

Keb bessara vå og til peirra kaupmåla, sem gjårdir eru erlendis, ef 

- á landi; en um myndugleika konunnar til að gjöra kaupmálann 

[ nds þess, þar er hún á heimili. 

Nú er kaupmáli gjörður af manni, er eigi er búsettur hjer á landi, og sje kaup- 

- eptir lögum lands þess, þar sem maðurinn á heimili, og er málinn þá, 

að því er fjármál hjónanna snertir, gildur hjer á landi fyrir hjónin sjálf og erfinga þeirra, 

F hann ákveður ekkert, er kemur í bága við lög þessi, svo og gagnvart öðrum, ef gætt er 
e 

r í 68. gr, laga þessara, svo fljótt sem auðið er, eptir að bóndinn er 

      

    

    

gildi 1. júlí 1900. 

su eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 12. janúar 1900. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian BR. 

" Hørring. 
Ny, 3, Log 192, janúar um fjármál hjóna



  

Met til paa famme Waabde at forlange Formuefællesffabet ophævet har ogfaa 

naar Huftruen ulovligt ophæver Gamlivet, Nan 

Sí S OU 

Naar Begæring om Skornuefælleðjta bets Ophævel 
Barterne forlange Fællesbvoet ffiftet paa den i Eliese 

Belutningen om gormuefælleðitabet3 Dphævelje í 
byrdes fra Begæringen8 Snbgivelie, men mob Ætebjemand 

veð Déanden8 þerjonlige Bærneting her í Landet eller, hvis 
hans fidfte perjonlige Bærneting her i Landet, og med í 
WEgtepagter, jfr. nærværende Lovs 8& 5. 

Som en Følge Heraf finder Sliftelovens & 6 
vendelje ved heromfjandlede Skifte, 

  

S 31 S ol, 

Zaar Formucfællesffabets Ophævelje gyldigen er Lejtemt ved Egtepagt, fan 
ligeledes enhver af Varterne forlange Fællegboet ffiftet paa den i Skiftelovens Kap. 6 ut I} 
angivne Waade, dog uden at herved Forandring flor i Wgtebagtens Vir ii ng for Trebjes 
mand efter denne Lov$ S 5, og altfjaan uden at Sfiftelovens & 67, 2det og 3dje BunÉt 
finde Anvendelje ved Gfiftet. 

Kapitel VI 

Anvendelfe af fremmed Met veð Mgtepagter. 

8 32, 
Denne Lov3 Beftemmelfer fomme oglaa til Mnvendelje baa a gt eþagter, þom tid: 

qana8 uden for Landet, naar Manden bar Bopæl her, dog at Kvindens Myndighed fil at 
indgaa ZEgtepagten bedømmes efter hendes Hjemftets Lovgivning. 

Wgtevagt, fom cv oprettet af en Mand, ber iffe har Bopæl ber í Landet, 
og Jom er gyldig efter hans Hjemfteds Love, er, for faa vidt angaar ormuefor- 
holdet mellem gtefællerne, gylbig her for Varterne felv og distes naar den 
iffe indeholder noget, fom ftrider mod denne Lov, og i Forpeld ti 

faa fnart fle fan, efterat Panter har faget % Bopæl ber, tagttag 

denne Lovg 88 6—8, 
Denne ov træder i Straft Den Ífte Ynli 1900, 

    

Svorefter alle vedfommtende fig have af rette, 

Givet pan Antalienborg, den 12te Fannar 1900. 

Minifteriet for Isfand, den 12te Jannar 1900, 

Hørring. 

Olafur Halldórs SSOn. 

Kr, 3. Lov af 12te Januar om Formueforholdet imellem 2gtefæll


